
 
COPIA 

 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 

 
DETERMINAZIONE N.  191 del 05/11/2022 

 

SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
Oggetto:  Determinazione per la redazione, pubblicazione del Bando per il Fondo riconosciuto alle nuove 

attività economiche-commerciali e ai nuovi residente del Comune, quale Comune Marginale- area interna 

secondo il DPC del 30.09.2021, come da direttive di cui alla Giunta Municipale 118 de 29.10.2022. 
                       
                       

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Dott. Francesco Pesci 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal 09/11/2022 al 24/11/2022 al n. 647 del Registro delle Pubblicazioni 

 

   Il Segretario Comunale 

 F.to       

 
 

      

      

 

Copia conforme all'originale per uso amm 
Il Segretario Comunale 

 
 

 

Lì ...................       
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che  

In data 14 dicembre 2021, nella serie generale n. 296 della Gazzetta Ufficiale, è stato 

pubblicato il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30.09.2021, che ripartisce il 

Fondo di sostegno ai Comuni marginali per gli anni 2021-2023; 

 Tale ripartizione del Fondo di sostegno è volto ad attuare la previsione di misure di 

intervento di sostegno alle popolazioni residenti nei comuni svantaggiati, come previsto dalla L. n. 

205 del 27.12.2017 , art. 1, comma 65-ter e 65- sexies, oltre che in considerazione del Regolamento 

(UE) n. 1470/2013 della Commissione del 18.12.2013, relativo all’applicazione degli art. 107 e 108 

del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis” del regolamento (UE) n. 

1408/2013 della Commissione, relativo all’applicazione degli art. 107 e 198 del Trattato sul 

funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis” nel settore agricolo del regolamento 

(UE) n. 717/2014 della Commissione, del 27 giugno 2014, relativo all’applicazione degli art 107 e 

108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis” nel settore della 

pesca e dell’acqua; 

Preso atto della delibera approvata dalla Giunta municipale n. 118 del 29.10.2022 con la quale 

sono state approvate le direttive al Responsabile dell’area amministrativa per approvare lo schema 

di bando pubblico per l’erogazione del Fondo previsto dal DPR 30.09.2021 pubblicato il 

14.12.2021 e l’attribuzione di ogni potere e facoltà; 

Considerato altresì che il Comune ha demandato al Responsabile del Settore Amministrativo ogni 

atto gestione gestionale e di competenza; 

Visto l’art. 107 del T.U. D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di Settore; 

Visto il Decreto del Sindaco n 2 del 18/06/2019 con il quale è stato nominato il Segretario 

Comunale Dott. Mariosante Tramontana, quale Responsabile dell’Area  Amministrativa, Affari 

Generali; 

Ritenuto opportuno procedere con la predisposizione del bando pubblico allegato alla delibera 

della Giunta municipale n.94 del 13.08.2022; 

Visto Il D.Lgs 267/2000; 

Visto la L. 241/1990; 

Visto il D.lgs. 118/2011 

Visto lo Statuto Comunale; 

 



DETERMINA 

- le premesse sono parte integrante del presente atto e si intendono qui integralmente trascritte; 

- Di predisporre ed indire il bando pubblico, che si allega (ALL.A), secondo le direttive 

approvate dalla Giunta municipale n. 118 del 29.10.2022, per l’erogazione di un contributo a 

fondo perduto a favore delle nuove attività economiche intraprese nel territorio comunale 

oltre che a favore dei soggetti che intendono trasferire la residenza nel Comune di Onano, da 

erogarsi ai beneficiari individuati secondo una graduatoria determinata nel rispetto dei 

requisiti fissati nel bando pubblico e all’esito della valutazione delle domande da parte di una 

commissione di esperti in materia; 

- Di procedere alla pubblicazione del bando e del modello di domanda all’albo pretorio online, 

nonché sulla homepage del sito istituzionale e nella specifica sezione di Amministrazione 

Trasparente; 

- Di subordinare l’effettiva erogazione dei contributi al materiale trasferimento delle risorse 

nel Bilancio dell’ente; 

ALTRE INFORMAZIONI: 

Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990):  Dott. Mariosante Tramontana 

 

AVVERTE 

Che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 del D. Lgs 30/06/2003 n. 196 e successive 

modificazioni ed integrazioni, i dati personali raccolti, saranno trattati anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell'ambito del   presente procedimento. 

Che ai sensi del 4^ comma dell'art. 3 della legge 7/8/1990 n. 241, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso amministrativo giurisdizionale ed in alternativa quello 

straordinario nei termini di legge: 

Conflitto di interesse: 

In relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Settore (ovvero il RUP se 

diverso dal Responsabile di Settore)  attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi 

a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 

comportamento del Comune di Onano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


